

Wijzigingen HR per 22 maart 2016

De wijziging van het HR is met name gericht op de leesbaarheid van het document. In het verleden zijn er enkele malen stukken toegevoegd, gewijzigd of verwijderd, maar is door de jaren heen de uniformiteit uit het oog verloren.

De wijzigingen in het HR zullen per artikel worden weergegeven.

Algemeen

De meeste kopjes zijn nu dikgedrukt ter bevordering van de leesbaarheid.

Artikel 1

- Lid 2: Alles na de eerste komma is weggelaten, omdat het Samenwerkingsoverleg Managementwetenschappen (SOM) niet meer bestaat.

Artikel 2

- Algemeen: De nummering van de leden is, zoals in de rest van het HR, uit de kantlijn gehaald.
- Lid 2: Hier is het woord 'Eenjarige' weggelaten, omdat er geen onderscheid meer bestaat tussen eenjarige en meerjarige leden.

Artikel 6

De regelafstand is hier aangepast van 1,5 naar 1,15, zoals in het hele document.

TITEL III

Vanaf hier wordt de nummering aangepast. In het vorige HR waren er twee artikels 6. De tweede daarvan is nu artikel 7, waardoor vanaf dit punt de nummering in de rest van het document één cijfer opschuift.

Artikel 7 (voorheen artikel 6)

- Lid 2: Hier is de termijn van zes weken na de jaaropening vervangen door september of oktober.
- Lid 3: Hier is 'juni en juli' vervangen door 'mei en juni'.
- Toegevoegd:

5. De uitnodiging voor de ledenvergadering, inclusief de agenda, de notulen van de vorige vergadering en andere benodigde stukken, uitgezonderd financiële stukken, dient twee weken voor de vergadering naar de leden verstuurd te zijn.

Dit is nodig om artikel 13 lid 1 bruikbaar te houden. Het is namelijk niet mogelijk om acht dagen van tevoren een voorstel in te dienen als de uitnodiging slechts zeven dagen van tevoren wordt verstuurd.

Artikel 8 (voorheen artikel 7)

In dit artikel kwam twee keer een lid 1 voor. Dit is nu aangepast.

Artikel 14 (voorheen artikel 13)

- Lid 3: Hier is het woord 'voldoende' weggelaten.

Artikel 16 (voorheen artikel 15)

- Lid 2: In de tweede zin van lid 2 is het woord 'vergadert' vervangen door 'overlegt', het woord 'afvaardigingen' door 'afgevaardigden' en is het woord 'actieve' weggelaten.

Artikel 21 (voorheen artikel 20)

In dit artikel is 'promotie van ismus en haar activiteiten' vervangen door 'sponsoring van ismus'.

Artikel 22 (voorheen artikel 21)

Lid 1 wordt bijna in zijn geheel weggelaten, omdat het SOM niet meer bestaat. Verder wordt het woord 'functie' vervangen door 'rol'.

Artikel 23 (voorheen artikel 22)

- Algemeen: In dit artikel is de nummering aangepast, zodat lid 4.1 is nu lid 5 is, lid 4.2 wordt lid 6 en lid 5 wordt lid 7.
- Lid 5 (voorheen lid 4.1): Hier is het woord 'samen' weggelaten.

Artikel 24 (voorheen artikel 23)

- Algemeen: In dit artikel is de nummering aangepast zodat het op een logische manier te lezen is.
- Lid 2.b.5: Hier is 'artikel 13 lid 6' vervangen door 'artikel 24 lid 2.a.2'

Artikel 26 (voorheen artikel 25)

In dit artikel is de nummering aangepast, aangezien er drie leden 1, drie leden 2 en twee leden 3 waren. Ook begint lid 6 (voorheen lid 5) nu op een nieuwe regel, in plaats van aan het einde van een regel.

- In lid 2 (voorheen het tweede lid 1) is 'statutair artikel 13.2' vervangen door 'statutair bepaald in artikel 13.2'.
- Het eerste lid 2 wordt uit het HR verwijderd, aangezien dit al meegenomen is in het toegevoegde artikel 7 lid 5.
- In lid 3 (voorheen het tweede lid 2) is de verwijzing naar artikel 15 vervangen door een verwijzing naar artikel 24.

Artikel 27 (voorheen artikel 26)

- Lid 2 wordt als volgt aangepast:
In juni of juli wordt een ALV uitgeroepen waarin een bestuur wordt aangesteld per 1 oktober in het op die vergadering volgende collegejaar.
Wordt:
In mei of juni vindt de ALV plaats waarin het aspirant-bestuur wordt verkozen voor het nieuwe collegejaar.
- In lid 3 wordt 'eind september/begin oktober' vervangen door 'tijdens de jaarvergadering'.

Artikel 29 (voorheen artikel 28)

- In lid 1.c wordt er verwezen naar leden 1.a en 1.b van hetzelfde artikel. Logischerwijs wordt de 28 in deze verwijzing nu 29.
- In lid 3 wordt een verwijzing op dezelfde manier aangepast.

Artikel 30 (voorheen artikel 29)

In lid 2 wordt 'hoofdletters, accenten en/of leestekens' vervangen door 'hoofdletters en/of accenten'.

Dit omdat de naam van de vereniging statutair gezien 'ismus, voor studenten politicologie' is en een komma een leesteken is.

Alle bijlagen zijn uit het HR verdwenen, aangezien de complete inhoud van deze bijlagen al waren opgenomen in het HR zelf.